2
3

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

                          УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Одиннадцатое  заседание

РЕШЕНИЕ

от  23.08.2023  №  73                                                                 г. Усть-Катав

Об установке памятных табличек

(знаков) погибшим участникам

Специальной военной операции (СВО)
на территории Парка Победы
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 27.02.2019 года №14 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, памятных знаков (табличек) и мемориальных досок, присвоения имен муниципальным учреждениям, организациям, предприятиям, улицам, площадям на территории Усть-Катавского городского округа», Уставом Усть-Катавского городского округа и в связи с ходатайством от 02.08.2023 года исх. №23 Председателя Совета ветеранов Усть-Катавского городского округа Шкериной Г.А., Собрание  депутатов
РЕШАЕТ:
1. Установить памятные таблички (знаки) погибшим участникам
Специальной военной операции (СВО) на территории Парка Победы земельного участка КН 74:39:0302031:345 по адресу: Челябинская область, г.Усть-Катав, ул.Скрябинского, Парк Победы.
2. Управлению культуры администрации Усть-Катавского городского округа внести изменения в единый список памятников, памятных знаков (табличек), мемориальных досок.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
4. Организацию исполнения данного решения возложить на первого заместителя главы  Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения.

     5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью В.В. Кречетова.
Заместитель Председателя Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                     С.Н. Федосова
Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                  С.Д. Семков